
Testy
Brynza
Tam, kde žijí biliony 
10

L etní p n e u m a tik y
Voda gumám nesvědčila 
16
P rášk y  a gely  do  m yčky
Zázraky nečekejte 
24
R e g en e ra čn í ša m p o n y
Sliby přitažené za vlasy 
31
O ch ran a  p o č íta č e
Rozbité okno, červivé jablko 
38

Srovnání
H aluškové  p o lo to v a ry
46

Test
X X V I. ročník
3 . vydání m ěsíčníku dTest připrav ili:
Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Olga Šlesingrová, Michal Mikoláš, 
Jan Maryška, Tomáš Haimann, Lucie Pechmanová, Lukáš Zelený, 
Martin Vágner, Soňa Libigerová, Jana Zikmundová,
Svatava Veverková, Barbora Smudková, Marcel Ivánek,
Jana Nováková a Markéta Kaňáková.
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu,
Jiří Novák (ilustrace). 
dTest, o.p.s. (IČ: 45770760)
se sídlem Cernomořská 419/10, 101 00 Praha 1 0 - Vršovice. 
Šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda. 
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o. 
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Informační servis
S lužby  p ro  se n io ry
50
D iscgo lf -  levný sp o r t 
p ro  k až d éh o
54
H urá do  kn ih o v n y
58

Právo
V znik p rac o v n íh o  
p o m ěru
62
Za co  p la tím e  
d o d a v a te li e n e rg ií
64

Finance
Euro: Blíž, než  si 
m yslím e?
66

Toto vydání vychází 1. 3 . 2 0 1 9 .
© dTest, o.p.s., Praha

Titulek na obálce tohoto vydání napovídá, 
který test tentokrát přinesl nejnepříjem
nější překvapení. Nějaký hříšník se najde 
prakticky v každém našem testu pneu
matik, obvykle však jde jen o jeden nebo 
dva modely. V testu obutí pro užitkové 
vozy bylo ale propadlíků rovnou devět 
a další dvě pneumatiky si vysloužily pouze 
dostatečné hodnocení. Vzhledem к tomu, 
že kvalita pneumatik může bez nadsázky 
rozhodovat o životech účastníků silničního 
provozu (a to nejen těch za volantem), jsou 
tato naše zjištění poněkud šokující.

O poznání méně překvapivé byly 
výsledky laboratorního ověřování mycí 
účinnosti prášků a gelů do myček nádobí. 
Už před dvěma roky se v testu multifunkč- 
ních tablet a kapslí ukázalo, že odstranění 
skvrn od čaje a od zaschlých žloutků je pro 
některé výrobky příliš tvrdým oříškem. 
Zatímco tehdy se ale přece jen našly 
tablety i kapsle, které to zvládly na jednič
ku, z  letos testovaných prášků a gelů to 
nedokázal žádný.

Nejvyrovnanější výsledky přinesl test 
regeneračních šamponů. Rozdíl mezi 
nejlépe a nejhůře hodnoceným výrobkem 
je pouze třináct procentních bodů. Všechny 
myjí dobře a svým uživatelkám a uživate
lům přinesou dobrý pocit z  hezčích vlasů. 
Skutečnou obnovu poškozených vlasů však 
od nich nečekejte.

Všichni naši předplatitelé dostávají 
s tímto časopisem leták s informacemi 
o přibližné době, po kterou si potraviny 
uchovávají svoji kvalitu i po datu minimální 
trvanlivosti. V tomto ohledu mezi vámi 
panuje řada nejasností a často se nás 
na tuto problematiku ptáte. Na zalaminova- 
ném letáku, který můžete mít stále na očích 
třeba na dvířkách chladničky nebo ve spíži, 
najdete také vysvětlení rozdílu mezi datem 
spotřeby a datem minimální trvanlivosti. 
Věříme, že vám tím pomůžeme omezit 
zbytečné plýtvání potravinami a také 
výdaje za jejich nákupy.

Přejeme vám příjemné březnové dny.

dTest 3 -2 0 1 9  3

mailto:dtest@dtest.cz

